



Sesión Ordinaria de la Junta Ejecutiva 28 de Diciembre de 2023 11:00 horas



Proyecto del orden del día

- 1. Aprobación del Proyecto del orden del día.
- Aprobación, en su caso, de los Proyectos de Actas de la Sesión Ordinaria de fecha treinta de noviembre, y Sesión Especial de fecha ocho de diciembre, ambas de dos mil veintitrés.
- 3. Informes de actividades realizadas por las y los integrantes de la Junta Ejecutiva del Instituto Electoral del Estado, del periodo comprendido del 25 de noviembre al 15 de diciembre de 2023.
 - 3.1 Informe de Actividades de la Dirección de Organización Electoral.
 - 3.2 Informe de Actividades de la Dirección de Capacitación Electoral y Educación Cívica.
 - 3.3 Informe de Actividades de la Dirección de Prerrogativas y Partidos Políticos.
 - 3.4 Informe de Actividades de la Dirección Administrativa.
 - 3.5 Informe de Actividades de la Dirección de Igualdad y No Discriminación.
 - 3.6 Informe de Actividades de la Dirección Jurídica.
 - 3.7 Informe de Actividades de la Dirección Técnica del Secretariado.
 - 3.8 Informe de Actividades de la Dirección de Archivos.
 - 3.9 Informe de Actividades de la Unidad de Formación y Desarrollo.
- Informe de la Directora Administrativa del Instituto Electoral del Estado, respecto a los movimientos financieros, contables y presupuestales efectuados en el mes de noviembre de 2023.
- Informe de la Directora Administrativa del Instituto Electoral del Estado, respecto a las adecuaciones presupuestarias correspondientes al mes de noviembre del ejercicio fiscal 2023.
- **6.** Reporte Anual que presenta la Subdirección de Planeación y Evaluación del Instituto Electoral del Estado, respecto al Comportamiento de los Riesgos del año 2022.
- 7. Proyecto de Acuerdo de la Junta Ejecutiva del Instituto Electoral del Estado, por el que se autoriza la aplicación de los ingresos adicionales a los subsidios en el ejercicio fiscal 2023.
- 8. Proyecto de Acuerdo de la Junta Ejecutiva del Instituto Electoral del Estado, por el que se aprueban modificaciones a la Bitácora de Tareas 2023, de la Dirección de Prerrogativas y Partidos Políticos de este Organismo Electoral.





Sesión Ordinaria de la Junta Ejecutiva 28 de Diciembre de 2023 11:00 horas



- 9. Proyecto de Acuerdo de la Junta Ejecutiva del Instituto Electoral del Estado, por el que se aprueban los Lineamientos para la Operación del Grupo de Trabajo de Administración de Riesgos del Instituto Electoral del Estado.
- 10. Proyecto de Acuerdo de la Junta Ejecutiva del Instituto Electoral del Estado, por el que se aprueba la Matriz de Administración de Riesgos y Mapa de Riesgos Institucional correspondientes al año 2023, y Programa de Trabajo de Administración de Riesgos Institucional 2024.
- 11. Proyecto de Acuerdo de la Junta Ejecutiva del Instituto Electoral del Estado, por el que se autoriza la asignación de fondo fijo o revolvente a las Unidades Técnicas y Administrativas de este Organismo Electoral, relativo al Proceso Electoral Estatal Ordinario Concurrente 2023-2024.
- 12. Proyecto de Acuerdo de la Junta Ejecutiva del Instituto Electoral del Estado, por el que se autoriza la asignación de fondo fijo a los Consejos Distritales Electorales con motivo del Proceso Electoral Estatal Ordinario Concurrente 2023-2024.
- 13. Proyecto de Acuerdo de la Junta Ejecutiva del Instituto Electoral del Estado, por el que se autoriza la dotación de vales de combustible para el periodo que va del 01 de enero al 31 de julio de 2024.
- 14. Proyecto de Acuerdo de la Junta Ejecutiva del Instituto Electoral del Estado, por el que se autoriza medidas administrativas relacionadas con el artículo 181 del Código de Instituciones y Procesos Electorales del Estado de Puebla, para el personal eventual de este Organismo Electoral, con motivo del Proceso Electoral Estatal Ordinario Concurrente 2023-2024.
- 15. Proyecto de Acuerdo de la Junta Ejecutiva del Instituto Electoral del Estado, por el que se aprueba el Plan Anual de Actividades de Capacitación 2023-2024.
- 16. Proyecto de Acuerdo de la Junta Ejecutiva del Instituto Electoral del Estado, por el que se aprueba la Metodología para la Evaluación del Desempeño del Personal de la Rama Administrativa de este Organismo Electoral.
- 17. Proyecto de Acuerdo de la Junta Ejecutiva del Instituto Electoral del Estado, por el que se designa a la Encargada de Despacho de la Dirección Jurídica de este Organismo Electoral.
- 18. Asuntos Generales.